
,_ l"|I1 '-"_

-I ,f ~¬ - ~-
-e *I-'E " *#1¿~ fr

“I”ESTADO DO CEARÁ §¿____
IS*PREFEITURA MUNIOIPAL De MORADA Nova

TERMO DE AD1UD1CAçA'"O
*Utah IIü“""

 zPREGÃO ELETRONICO Ne. 004./acao - SEDUC

ORIET11; AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS RERECÍVEIS E NÃO-PERECIVEIS, DESTINADOS
AO ATENDIMENTO Do PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO EÁSICA, EM VIRTUDE DO CANCELAMENTO
DO LOTE III DO PREGÃO ELETRONICO Ns nos/zozo - SEDUC, DE ACORDO cOM AS
ESPECIFICAÇÕES E OUANTIDADES CONSTANTES No TERMO DE REFERENCIA.
Sessão Pública de licitação para abertura e anãlise das "Propostas de Preços", Fase de Lances e
análise de "Documentação de Habilitação" no dia 12/06/2020 as OBHDOMIN, conforme ata;

 Q_QLJ_E, no Lote Único do Certame foram desclassificadas as empresas DIAGA
COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA ME par nas atender ao disposta na Edital na
tocante ã apresentação das amostras (Não compareceu para apresentar amostras dos itens); F J
BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS por não ter observado O disposto no item 6.4.1
(BALANÇO PATRIMONIAL acompanhado dos termos de abertura e encerramento] e a empresa IE
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI por não atender ao disposto no Edital no tocante
aos documentos de habilitação anexados na plataforma (Não anexou a maioria dos documentos
exigidos no Edital).

 D_QJ,I_E, após a declaração do vencedor do certame, a falta de manifestação imediata e
motivada do[s] licitante(s), manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, importará a
decadência do direito de recurso prescrito no Art. 49, inciso XVIII da Lei Federal NH. 10.520, de 17 de
julho de 2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a adjudicar o objeto licitado ao
licitante vencedor.

:::====:::=====::::======::====úHIUDIQ :=====::=======::======:::====

M I=RANCIScO GUTEMEERG SIWA GOMES ~ ME, COM SEDE A RUA NEREU RAMOS, Ns
202, BAIRRO PARANGABA. FORTALEZA, CEARÁ, INSCRITA NO CNP] SOB O NS. 22.076.395/'ÚOOI-49.

REPRESENTANTE LEQAL: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES, PORTADOR DO CPF NS
058.115.-'-l-53-39
zííig111:-ílz¡-.111111;í_|.|._¡.¡.11i1-mz;iii;I|-ilííixl-_!-1I'II'Fí-_íiI-I-_l=II'1'I-1-=íii|111111?-_ííiííí?íííííííiiíq-píiíúfi.¡-11-xzíííim;I'1-I'I_1222-I-11'I'I'-F'*íí_|-ííI'I'I'_1í-_iíl-¡iii!-1-I'i'_íí='íííííiíííiiiííiíí

Através do presente termo, Fica adjudicado a empresa FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME
com o Valor Global equivalente a um total de RS 383.240,00, sendo distribuidos por valor de cada
item do LOTE I; o objeto constante de processo de licitação PREGÃO ELETRONICO NH 004/2020 -
SEDUC.

VALOR TOTAL DO LOTE I RS 385.2-*-10,00 TREEEN'I`OS E OITENTA E OITO MIL., DUEENTOS E QUARENTA REAIS

iiíiíçc_l.1iíiííaíiiji1~1I-|1.|¡_L11iiiI1"I_-lííííí_'I'F_=¡'i|íííí'I'¬_'*il_ííí'íZI_I¡'i 1-ííííí'I"I¬-i¡ííííí'I'I"@I"*ííííííiiiííííííígií¿|;1._.¡..".¡.1;1,;;.¿..,_¡.._I111;;_¡›í;.12222;-|-Ip-Iiijííí'-'I-¡-llnfiííííí--¡-¡-Iiíííiíèí

VALOR GLOEA1. DO LOTE E Dez RS SEe.E4o,oo ITREEENTOS E OITENTA E OITO MIL, DUZENTOS E
QUARENTA REAIS]

PEEEFEITURA MONIOIPAL DE MORADA Nova f)
av. MANOEL oAs1-Ro. No. rea - OENTRO - Moaaoa Nova - cEARA¬ eee eas4o.ooo J

ONPJ or rea aaotooos oo - cor os seo 111-4 EMAIL- Iieitaaaamnaauilaas eam of



I‹-1 As'I‹~.,.,,
«__ *Ia

a IIÉÊÂ.
ESTADO DO CEARÁ ,,Wm,AE`

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

`**IsI`I.-*L_A

EÊWEL

:I-I--1.1111;1111-.--|1111111:-I-1-_-I-lIIIII1àr~_|--I-H-*-111Iitixuwfiu-'I-Ifiiíliiiitt-II-1+I-I-Iii-III'I11-un-u_u-Il-IIIII
111H-_hA-I11111tw-I¬|-|1-;l_1111111¡-1-111€IIII111:-1III:#3IiIIIííiII_*-II111111111-Ifi_iIIIIII1í-1+¬iiI

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando O que dispõe os autos do processo
administrativo de licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO NR. 004/2020 - SEDUC, por
intermédio do Senhor Pregoeiro abaiao assinado, vem, atraves do presente termo, AILIUEAE O
objeto licitado aos adjudicatãrios supracitados, conforme valores, quantidades e especificações
técnicas acima citadas, e ainda, nos moldes das propostas vencedoras como se neste termo transcritas
fossem.

- -- MORADA NOVA - CE, 29 de junho de 2020 .__¡ fl

'@""I"`*\%'l' .Ájjk

Jorge Augusto Cardoso do Nascimento
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO. NO. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP E2B40.00D

CNPJ O7 THE BIIDIOOD1-DO - C'-GF UE E-IED 1714. E-MAIL' IiI:.Itacaomn@outIOoI-coom.br


